РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАJIЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nъ Jaor rr?,j> qnmlSn-x, 2018 г.
т

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории в
составе с проектом межевания территории

строительство грунтового водозабора
трубопровода от нового водозабора до существующей

разводящей сети поселка Кааламо

Руководствуясь ст. 5.1 и ч. 5 ст. 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Порядком организации и проведения публичных
слушаний, проводимых в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности на территории
муниципаJIьного района, гIостановлением администрации
муниципаJIьного района от 24.09.2018 г. J\lb 10б (О создании коллеги€шьного
совеu{ателыI()г() оргаlIа)) и Уставом Сортавальского муниципальII0г() района, в

цеJlrlх ссlблl<lllеттtтя IrpaBa I{еловека на благоприrlтtlыс услоRиrr
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капит€Lпьного строительства
хаапалампинского сельских поселений постановляю:

1.Ilровес,r,и tlубли.-tные сJrуIхаI{ия по проекту плаl{ировки ,l-ерi]иl,ории в

cocTal]e с проектом l\,1ежеt]аlIиrt тсрритории линейrrого обт,екта IIа c],poL1l,cjlbc,I,I]o

I,ру]i,I,()Ij()го L]одозабора и Maгиc,гpaJII)IIo1,0 трубсlпровOда от FIового всlдilзабор;l ,i1()

существующей разводящей сети посеJIка Кааламо. (далее - проект)
2. Организатору публичных слушаний - коллегиаJIьному совещательному

органу обеспечить:
1) оповеrцение о нач€ше публичных слушаний и

оповещения в районной газете <Ладога-Сортавала>) не позднее
опубликование

до дня размещения на официальном сайте администрации Сортавалъского

линейного объекта на
и магистральноfо

()oplтaBa.lrbcKoI,o

Сортаваrrьского

Каа.ltамскtlгtl

чем :]tt семь;дней

муниципаJIьного раиона IIроекта;

I
2) рirзп,rешение"сftlоrзещения l{a информац1.1онных стендах, обору:tоваIIIIых

гIl)t.l здalнии алмиIJистрации Сорт,авальского NIуIrI{IIипалI)IIого paiiorra и
кааламскоl,о и Хаапалап,illинского сельсltих ilосе:тений.

З) разш,rсшение проекта на офиttиалt)Ilом сайте адNIиЕIистрации
CopTaBa.ltLcKol^o мунициllаjlbltоI,o района в ссти Иrlгepнет,,

4) гrроведеIlис экспо:]иl{ии tlpoeкTa в те.IеЕIие RсеI-о Ilериода разI\4ешсII1,1rI
rlpoeKl,a;

5) проведение собрания r{астников публичных слушаний;
б) подгсlтовку и офорпrлеFIие прсll,окоJIа Itуб.ltичных оJlушаr-rий;
7) lrодго,говку и сlпублttкtlваIIис заключения о результатах публи.лtлt,lх

с"rtушаний Lre поздтIее чем в деся,r,идневнылi срок 0о лня проRедlения собрания

3. Срок гlроIjе/{е}-tия rтублит-IIfых слуtI]аний по ttpoeкl,y: IIе Metiee одного и не
бо:tее тpex N,{есяцев со днrl огIовеIIIения жителсй муrrициitаJiы{ого образования
об lt,x проt]еilении до лrrя опубликовilния :]аItjlюl]ения о pe:]yJIb,l,al,ax публrr.лttых
сltушанrrй.

4. N4ecTtlM прове/tения собрания участников публичных
определить здания администраций Кааламского селъского
(п, Кааламо, ул. Ldентральна\ д.5) и Хаапаламшинского сельского
(п. Хаапалампи, Выборгское шоссе, д. 1В).

5. В период размещения проекта и проведения экспозиции
публичных слушаний имеют право вноситъ предложения и
касающиеся такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
l tубллт.tтtых слуrпани й ;

2) в письменной форме в адрсс организатора публичных слушаний;
З) Lrосредством записи i] кItиl,е (журнале) y.-reTa посетителей эксrтозиIIии

проекта, указаrIIIого IJ п. 1 настояtllеl,о lIостаIIовлеIIия.
б. Опубликовать насl,ояII{ее постаIIовленl{е ts районной l,a:]e,Ie <Jlадога-

Сортавztла)) t,l размес,tи,l,ь на официальноN{ сайте адмиttистрации Сортавальскоl,о
муi,Iицl1пального района в сети Интернс,,t.

Глава Сортавальского

с;tчtttапий
llосслеI{ия
посеJIсt]иrt

YчастFII,1ки
зi}NIечатIия.

муниципального раиона С.В. Круrrин